
  

 

 

   

お麩のラスク 
 

① 焼き麩の両面に油をつけて、フライパンで両面きつね色になるまで焼く。 

② Aを混ぜたものに①を入れ、よくからめる。 

 

 

 

 

 

 

                    エンゼル麻生 調理師 

油の代わりにバターを

使うと、コクが出て 

おいしさ UP♪ 

     

   

 

 

 

        

 

 

 

 

  

病児保育施設では、病気の子どもが、安心・安全に、快適に過ごせるよう、保育士・看護師が

保育看護にあたり、嘱託医が病状を拝見します。  

☆子どもたちへ事前に回診があることを伝えます。
 

 

 

☆嘱託医の回診です。 

指示書をもとに、病状に合わせて、視診・聴

診・のどや皮膚の状態を診ます。 

 朝保護者の方から伺ったことや日中の様子をま

とめ、お子様一人ひとりの病状の経過を嘱託医に

お伝えします。 

今後の見通しについて、注意すること（熱や

咳）再受診のタイミングなどアドバイスをいただ

きます。保護者の方には、お迎え時に生活記録表

や口頭にてお伝えします。 

  

  
 

 

 

 

 

エンゼル麻生 保育士 

川崎市病児保育施設だより 
令和６年7月 

川崎市病児保育施設 

エンゼル川崎・エンゼル中原 

エンゼル宮前・エンゼル麻生 
スマイリー☺ 

今年度は、安心してご利用していただけますよう、朝の受け入れから送り出しまでの一日の様子を丁寧に紹介して

いきます。今回は、「嘱託医の回診」について紹介します。ホームページやインスタグラムもご覧ください。 

 

嘱託医の回診について 

材料 2人分 

焼き麩   8g（10個くらい） 

   油          5ｇ 

黄な粉        5ｇ 

   砂糖         5ｇ 

 

簡単に作れて 

サクサクの 

おやつです。 

がんばったね☺ 

痛いことは 

しないよ。 

◀◀ Instagram 

法人ホームページ ▶▶ 

回診の様子を動画 

で紹介しておりま 

す。あわせてぜひ 

ご覧ください。 

なかには緊張したり不安になったりして、泣

いてしまう子もいます。具体的にすることを伝

えて、安心できるよう声かけをしたり、遊びの

中でお医者さんごっこをしたりして心の準備が

できるようにしています。 

 

もしもし

するよ。 

A 


